eam ad utilitatem domni imperatoris ordinauerunt

et construxerunt et edificauerunt dictam uillam süb

custodia et protexione ieshu christi et domni impera

toris et precepit dictus marchio ogerio cunradengo

ad honorem ieshu christi et domni imperatoris fir-

miter laborare ibidem. Actum in plano carrasco, in*

terfuerunt testes rogati uillelmus cunradengus. uil-

lelmus bulsauonus. petrus rapa, uillelmus de bella,

domnus rufinus gambatinus. andreas constancius.

rufinus mollus et alii quamplures.

Ego mariuarius qui dicor casacia palatinus atque

imperialis notarías his interim rogatus et scripsi et

subscripsi.

( MDGCCLIV )

Vendita di quattro pezze di terra in Casalino, fatta

da Oberto Baroza, Nicolao di Prazano e Purpura

sua moglie, a Guglielmo Cortellario pel prezzo di

soldi 1 7 buoni pavesi. Ed investitura di dette pezze

concessa dal Monastero délia Rocca al predetto

Guglielmo > mediante soldi tre pavesi pagati.

1243, 26 novembre

Dalforiginale. Presto il lignor Prof. Bona.

(B.B.)

tradicione istorum oberti baroze et nicolai et pur-

pure et eorum heredum. quam actam uendicionem

isti obertus baroza et uicolaus et purpura quisque

in solidum promiserunt firmam et ratam tenere et

habere et ab omni persona et personis defenderé

suis expensis. et si defenderé non potuerint tunc in

duplum ei restituere promiserunt secundum quod

pro tempore fuerit meliorate aut ualuerit sub esti-

macione bonorum hominum in consimili loco cum

omnibus expensis et salariis inde datis et factis cum

tocius dampni restitutione obligando ei omnia sua

bona pignori. renunciando legi iubenti plures de-

bendi reos pro parte fore conueniendos et omni iuri.

et ipsa purpura renuncians legi aquilie de fundo

* dotarum et omni priuilegio feminarum et omni iuri.

Insuper domina helena priorissa suprascripti monasterii

cum conscilio fratris alberti iudici eiusdem monasterii

inuestiuit dictum uillelmum de predictis terris eas

tenendo sub posse et districto dicti monasterii in

perpetuum et faciat ex eis quidquid uoluerit sine

omni contradicione iste priorisse eiusque successa-

rum in dicto monasterio una cum sua suorumque

defensione ab omni persona cum racione saluis de-

bitis monasterii. pro qua inuestitura ista priorissa et

alberti fuerunt confessi se accepisse a dicto uillelmo

solidos tres papienses omni exceptioni renunciando.

Et ego obertus notarius de erborete notarius inter-

fui et hanc cartam scripsi.

Anno domini millésime- ducentésimo quadragesimo

tercio, indieiöne prima, die mercurii. sexto kalendas

decembris. ad monasterium sánete marie de la roca

coram girardo diácono de la rocca et ardizone cam-

pione et ualfredo caleario testibus ad hoc uocatis.

ibique in presencia domine helene priorisse mona

sterii sánete marie de la roca obertus baroza filius

condam iohannis benne de casalino et ntcolaus de

prazano qui stat in casalino et purpura eius uxor

unus alteri consenciendo et confirmando uendiderunt

et tradiderunt uillelmo cortellario filio condam oberti

de cassalino quatuor pecias terre cum arboribus in

ea positis quarum una iacet iuxta uia de casalino.

cui coheret otto tauanus et uia et ipse emptor, se

cunda pecia iacet ibi prope coheret iacobus de **

bertolio et ipse emptor, tercia pecia iacet ibi prope.

coheret ei uillelmus de brentella et ipse emptor,

tmarta pecia iacet ibi prope. coheret ei ipse emptor

unaquaque. finito et soluto pretio solidorum decern

Septem bonorum denariorum papiensium omni ex

ceptioni renunciando non recepte pecunie. consti-

luendo se dictam terram possidere nomine dicti uil-

lelmi dando ei licenciant et auctoritatem intrandi in

possessionem qua hora uoluerit. ita quod de cetero

in perpetuum suprascriptus uillelmus et sui heredes

et cui dederit habeat et teneat firmam possideat

istam terram cum omnibus ingresibus et egresibus

cum omnibus arboribus in ea positis et cum omni

bus rebus supra se habentibus et infra se et faciat

( MDCGGLV )

Convenzhme colla quale, fra gli altri putti , i si-

gnori di Manzano si obbligano di costrurre le loro

case nella villa nuova del piano di C/ierasco, di

abitarla e difenderla: e promettono tii venderé al

comune d?Alba il contado colla gCurisdizione e

castellania di Manzano e di Cervere colle ville

infra menzionate.

1243, 13 dicembre (1)

DalV originale negli Archivii délia citlà di Cheraseo.

( G.B.A. )

Anno dominice natiuitatis milleximo ducenteximo

quartogeximo tercio, indictione prima, quod fuit die

dominica terciodecimo decembris. in presentia testium

nomina quorum inferius declarantur. domini de man-

ciano. scilicet dominus tixius de carruco. dominus

arnaudus de anima, dominus henricus turchus. do-

(1) Per le particolari condizioni di questo importante tralUto Ira

il comune d'Alba ed i signori e le signore di Manzano, i quali,ab-

bandonato il loro antico castcllo, presero a trasierire le loro abita-

zioni nella Villa nuova clie , per opera massiiue di quel comone ,

cominciava a sorgere e ad ampliarsi presso Tantico castello di Cay-

rasco ( Veggasi 1' Adriani Dell' opera sua citata Degli anlichi signori